
   Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12), članka 33. Prekršajnog zakona ("Narodne novine" broj 
107/07 i 39/13) te članka 31. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske 
županje broj 12/09, 7/13 i 10/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 23. 
srpnja 2013. g. donosi 
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o  

komunalnom redu 
 

Članak 1. 
 

 U cijelom tekstu Odluke o komunalnom redu ("Županijski glasnik" Ličko senjske 
županije broj 6/03 i 13/06) riječi "Gradsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječju 
"Gradonačelnik". 
 

Članak 2. 
 

 U članku 3.a iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 "Klima uređaji, odnosno njihov vanjski dio, mora biti postavljen na način da se 
spriječi ispuštanje kondenzirane vode na javnu površinu". 
 Dosadašnji stavci 3., 4., 5., i 6. postaju stavci 4., 5., 6. i 7. 
 

Članak 3. 
 

 U članku 3.b stavak 4. Riječi "Referada za komunalne poslove Upravnog odjela 
Grada" zamjenjuju se riječima: "Odsjek za prostorno uređenje i komunalni sustav". 

Stavak 5 mijenja se i glasi:  
"Pločicu s oznakom kućnog broja nabavlja Odsjek za prostorno uređenje i komunalni 

sustav, a postavlja i održava vlasnik o svom trošku". 
 

Članak 4. 
 

 U članku 4.c. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 
 "Zabranjeno je izlaganje robe izvan izloga (na vrata, prozore, okvire izloga, pročelja 
zgrada i slično)   te na javnim površinama ispred poslovnog prostora, bez odobrenja 
nadležnog tijela za komunalno gospodarstvo. 
 

Članak 5. 
 

 U članku 8. stavku 2. iza riječi dječja igrališta dodaju se riječi: "kopneni dijelovi 
pomorskog dobra određeni zakonom koji su po svojoj prirodi namijenjeni općoj uporabi". 



 
Članak 6. 

 
 U članku 12. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 "Iznimno, dopušteno je odlaganje glomaznog komunalnog otpada na za to 
predviđenim javnim površinama u dane i u vremenu određenom od pravne osobe koja obavlja 
komunalnu djelatnost skupljanja, odvoza i postupanja s komunalnim otpadom. 
 

Članak 7. 
 

 U članku 14. iza stavka 4. dodaju se stavci 5., 6. i 7.  koji glase: 
 "Na javnu površinu dopušteno je dovoditi pse na povodcu. 
 Izvođenje moguće opasnog psa i opasnog psa na javnu površinu dopušteno je jedino 
na povodcu i sa brnjicom. 
 Zabranjeno je dovoditi i puštati pse na travnjake, cvijetnjake i dječja igrališta." 
 Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 8. 
 

Članak 8. 
 

 Iza članka 14. dodaje se članak 14. a  koji glasi: 
 
 "Vlasnik domaćih životinja ne smije sa svojim životinjama neovlašteno ulaziti niti 
koristiti tuđi posjed, odnosno tuđe poljoprivredno zemljište 
 Vlasnik domaćih životinja koji je neovlaštenim ulazom ili korištenjem tuđeg posjeda, 
odnosno tuđeg poljoprivrednog zemljišta, prouzročio materijalnu štetu vlasniku istog, dužan 
je snositi sve proizašle troškove. U slučaju da je vlasnik domaćih životinja koje su prouzročile 
štetu nepoznat, životinje zatečene na tuđem posjedu, odnosno poljoprivrednom zemljištu, 
nadležna tijela državne uprave imaju pravo ukloniti, te trajno zbrinuti, odnosno prodati radi 
namirenja učinjene štete. 
 Po zaprimljenoj prijavi temeljem stavka 1. i 2. ovoga članka, komunalni redar dužan je 
istu proslijediti nadležnoj inspekciji." 
 

Članak 9. 
 

 Članak 18. mijenja se i glasi: 
"Pravne ili fizičke osobe koje obavljaju djelatnost u objektima uz javne površine, 

dužne su stalno održavati javnu površinu, u krugu od 10 m ispred svog objekta, u čistom i 
urednom stanju ako zbog njihove poslovne i druge djelatnosti dolazi do onečišćenja prostora 
oko njihovih objekata.  

Vlasnici zabavnih parkova i zakupoprimatelji javnih površina dužni su stalno 
održavati čistim i urednim korištene javne površine kao i prilaz istima.  

Organizatori prigodnih javnih priredbi i skupova dužni su osigurati čišćenje korištenih 
javnih površina tako da iste budu očišćene i dovedene u prijašnje stanje u roku od 6 sati nakon 
korištenja.  



 
Članak 10. 

 
 U članku 23. stavak 3. iza riječi "posebnu" dodaju se riječi: 
 "odoru s oznakom na odori te". 
 

Članak 11. 
 

 Članak 24. mijenja se i glasi: 
"Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna 

osoba ako: 
 

1. za iskrcaj, smještaj i ukrcaj građevinskog materijala, podizanje skela, popravke 
vanjskih dijelova zgrade i slične radove koristi javnu površinu bez odobrenja 
komunalnog redara (članak 7.a stavak 3. Odluke) 

2. dotrajala vozila, plovila, uređaje ili njihove dijelove, te druge predmete koji čine 
glomazni otpad ostavi na javnoj površini (članak 12. Odluke) 

3. postupa protivno odredbama članka 16. i 17. Odluke 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka." 

Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i 
osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini 
prekršaj iz stavka 1. Ovoga članka. 

 
Članak 12. 

 
 "Iza članka 24. dodaje se članak 24.a koji glasi: 

Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1. vanjske dijelove zgrade ne drži urednima i čistima te ako ih ne uredi u određenom 

roku (članak 3.a stavak 2., 5. Odluke) 
2. bez odobrenja ili protivno odobrenju upravnog tijela nadležnog za komunalne poslove 

oslika fasadu zgrade u reklamne svrhe ili reklamira zvučnim signalima (članak 6. 
Odluke) 

3. oštećuje i uništava rasvjetna tijela javne rasvjete (članak 6.a stavak 2. Odluke) 
4. bez odobrenja ili protivno odobrenju upravnog tijela nadležnog za komunalne poslove 

postavlja pokretne stvari na javnu površinu (članak 7. stavak 1. Odluke) 
5. ako privremeno zauzeti dio javne površine ne ogradi urednom ogradom te ako 

građevinski materijal ne drži stalno uredno složen (članak 7.a stavak 4., 5. Odluke) 
6. ako vrši radnje zabranjene člankom 13. Odluke 
7. postupa protivno odredbama članka 15. Odluke 
8. kao organizator skupa u roku od 6 sati po završetku skupa ne očisti javnu površinu 

(članka 18. stavak 3. Odluke) 



Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka." 

Novčanom kaznom u iznosu od 3.500,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba 
koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini 
prekršaj iz stavka 1. Ovoga članka." 
 

Članak 13. 
 

 Iza članka 24.a dodaje se članak 24.b koji glasi: 
"Novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna osoba 
ako: 

1. klima uređaje, odnosno njihov vanjski dio, ne postavi na način da se spriječi ispuštanje 
kondenzirane vode na javnu površinu (članak 3.a stavak 3. Odluke) 

2. reklamne predmete ne održava čistim, urednim i ispravnim te ako kvar na svjetlećem 
natpisu ne ukloni najkasnije u roku od osam dana (članak 4.b stavak 2., 3. Odluke) 

3. ako izlozi nisu osvijetljeni cijelu noć, a natpisi i reklame upaljeni, osim u slučajevima 
štednje električne energije (članak 4.b stavak 4. Odluke) 

4. postupa protivno odredbi članka 4.c Odluke 
5. postupa protivno odredbi članka 4.d stavka 1. Odluke) 
6. neovlašteno stavlja i skida plakate te izlaže oglase, reklame ili plakate čiji je sadržaj 

suprotan zakonu i/ili javnom moralu (članak 4.e stavak 1., 2. Odluke) 
7. baca otpad na javnu površinu te uništava i oštećuje košarice za otpad (članak 10. 

stavak 2., 3. Odluke)  
8. u urbaniziranom dijelu Grada Novalje predviđenom za stambenu i turističku izgradnju 

drži životinje (članak 14. Odluke) 
9. svakodnevno ne očisti dio javne površine koji se onečišćuje obavljanjem djelatnosti u 

njenom objektu uz javnu površinu (članak 18. stavak 1. Odluke) 
10. kao vlasnik zabavnih parkova ili zakupoprimatelj javnih površina stalno ne 

održava čistim i urednim korištene javne površine kao i prilaz istima (članak 18. 
stavak 2. Odluke) 

11. s otpadom postupa protivno odredbama članka 20. Odluke 
12. kao vlasnik ili korisnik zgrade do početka korištenja na iste nije postavio pločicu s 

kućnim brojem (članak 4. stavak 3. Odluke) 
13. ne postupi po odredbi članka 7.c stavka 1. Odluke 

14. javnu površinu koristi za iskrcaj ogrjeva te za piljenje i cijepanje drva protivno 
odredbama članka 7.d Odluke 

15. ukrcaj i iskrcaj robe obavlja protivno odredbama članka 7.e Odluke 
16. ne omogući komunalnom redaru nesmetano obavljanje nadzora (članak 23.d 

stavak 1. Odluke) 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka." 



Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba 
koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini 
prekršaj iz stavka 1. Ovoga članka." 
 

Članak 14. 
 
Članak 25. mijenja se i glasi: 
"Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako: 
 
1. pušta životinje na javnu površinu bez nadzora (članak 14. stavak 4. Odluke) 
2. dovodi i pušta pse na travnjake, cvijetnjake i dječja igrališta (članak 14. stavak 7. 

Odluke) 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako: 
 

1. na javnu površinu dovodi pse bez povodca (članak 14. stavak 5. Odluke) 
2. ako na javnu površinu dovodi opasne i moguće opasne pse bez povodca i brnjice 

(članak 14. stavak 6. Odluke) 
3. ne očisti javnu površinu koja je onečišćena otpacima njegove životinje (članak 14. 

stavak 8. Odluke)" 
 

Članak 15. 
 
 Iza članka 25. dodaje se novi članak 26. koji glasi: 
 "Komunalni redar može naplaćivati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 
bez prekršajnog naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno zakonu i ovoj odluci. 
 Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja, izdat će mu se obvezni prekršajni nalog." 
 Dosadašnji članci 26. i 27. postaju članci 27. i 28.  
 

Članak 16. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u "Županijskom glasniku" 
Ličko-senjske županije. 
 
Klasa:363-01/13-01/105 
Urbroj:2125/06-02-13-01 
 
  
       Predsjednik Gradskog vijeća 
                   Boris Šuljić 


